
 
 

議事 

 

 

ふるさとバス川東コースの市道工事に伴う迂回運行について 

 

 

 路線名  ふるさとバス川東コース（Ｆ12系統） 

 

 概  要  ・市道池尻宇津根線の別図箇所において工事が実施されることに

伴い、迂回運行をするものです。 
・迂回運行に伴うバス停留所の休止はありませんが、所要時分が 

6 分増加します。（49分 → 55分） 

・利用状況を確認する中で、スクールバスとしての運行への影響

や JRとの接続を考慮し、迂回運行（変更後）のダイヤを編成し

ました。 

 （始発便は亀岡駅前からの乗車がほとんどなく、亀岡駅前での降  

車が多いことなど、全て便の利用状況を確認する中でダイヤを

編成） 

 
 期 間  令和 2年 10月 1日（木）～令和 2年 12月 31日（木） 

 
 

資料１ 



運行ルート（通常）

バス停
Ｎ

川東線２、川東スクール線２　運行路線図

河原林

緑　橋

河原町

宇津根

JR亀岡駅南口

保津川団地前

宇津根大橋

勝林島

河原林口

馬路南

馬路中

池　尻

美濃田

広　保

山　階

印　地

杉

旭

工事予定箇所
（通行止）

新緑苑

亀岡川東学園前

水鳥の道

郷ノ口

河原林

河原林口

馬路南

馬路中

工事予定箇所
（通行止）

亀岡川東学園前 拡大図



系統番号F12

・現行（変更前） ・迂回運行（変更後）＜案※＞

●・・・土休日運休

※迂回運行（変更後）の時刻は現時点での案であり、変更となる場合があります。

15:55 16:45 19:1416:45 19:14 JR下り発 7:37 8:40 11:55

8:39 11:52 15:44 16:43 19:13

JR下り発 7:37 8:40 11:55 15:55

14:32 15:32 17:59

JR上り発 7:23 8:39 11:33 15:33 16:33 19:13

15:32 17:59 JR上り着 6:21 7:35 10:32

7:36 10:23 14:28 15:28 18:06

JR上り着 6:21 7:35 10:32 14:32

JR下り着 5:58 7:36 10:23 14:28 15:28

所要時分 49分 所要時分 55分

19:04

亀岡駅前 7:18 8:35

JR上り発 7:23

11:32 15:32 16:32 19:06

河原町 7:15 8:32 11:29 15:29 16:29

宇津根 7:14 8:31 11:28 15:28 16:28

7:13 8:30 11:27 15:27 16:27 19:01

新緑苑 7:13 8:30 11:27 15:27 16:27

宇津根大橋 7:11 8:28 11:25 15:25 16:25

7:09 8:26 11:23 15:23 16:23 18:57

11:20 15:20 16:20 18:54

河原林口 7:07 8:24 11:21 15:21 16:21

馬路南 7:00 8:17 11:14 15:14 16:14

15:12 16:12 18:46

馬路中 6:59 8:16 11:13 15:13 16:13 18:47

池尻 6:57 8:14 11:11 15:11 16:11

広保 6:53 8:10 11:07 15:07 16:07

15:05 16:05 18:39

旭 6:52 8:09 11:06 15:06 16:06 18:40

15:02 16:02 18:36

印地 6:49 8:06 11:03 15:03 16:03 18:37

14:59 15:59 18:33

郷の口 6:47 8:04 11:01 15:01 16:01 18:35

亀岡川東学園前 6:42 7:59 10:56 14:56 15:56

18:21

河原林 6:34 7:51 10:48 14:48 15:48 18:22

宇津根大橋 6:30 7:47 10:44 14:44 15:44

宇津根 6:27 7:44 10:41 14:41 15:41

亀岡駅前 6:23 7:40 10:37 14:37 15:37 18:11

F12 F12 F12

記事 ●スクール ●スクール ●スクール

18:59

19:01

19:02

19:03

18:48

18:55

18:41

18:45

15:55 18:29

18:30

15:57

15:42 18:16

18:18

15:45 18:19

15:54

15:39 18:13

15:40 18:14

川東コース(河原林・旭経由）〔亀岡駅南口〕

記事 ●スクール ●スクール ●スクール

系統番号 F12 F12 F12F12F12

18:06 JR下り着 5:58

14:37 15:37

系統番号 F12 F12 F12 F12

18:11

緑橋 6:29 7:42 10:39 緑橋

亀岡駅前 6:27 7:40 10:37

6:25 7:42 10:3914:39 15:39 18:13 14:39

河原町 6:30 河原町 6:26 7:43 10:407:43 10:40 14:40 15:40 18:14 14:40

宇津根 6:31 7:44 10:41 14:41 15:41 18:15 18:15

保津川団地前 6:32 7:45 10:42 保津川団地前 6:28 7:45 10:4214:42 14:42 15:42 18:16

新緑苑 6:32 新緑苑 6:28 7:4510:42 14:42 15:42 18:16

15:42 18:16

14:42

宇津根大橋 6:34 7:47 10:44 14:44 15:44 18:18

10:427:45

勝林島 6:35 7:48 10:45 勝林島 6:31 7:48 10:4514:45 15:45 18:19 14:45

河原林口 6:37 河原林口 6:33 7:50 10:477:50 10:47 14:47 15:47 18:21 14:47 15:47

河原林 6:38 7:51 10:48 14:48 15:48 18:22

馬路南 6:41 7:54 10:51 馬路南 6:40

迂
回 7:57 10:5414:51 15:51 18:25 14:54 18:28

馬路中 6:42 馬路中 6:41 7:58 10:557:55 10:52 14:52 15:52 18:26 14:55

亀岡川東学園前 6:43 7:56 10:53 14:53 15:53 18:27

池尻 6:44 7:57 10:54 池尻 6:43 8:00 10:5714:54 15:54 18:28 14:57 18:31

水鳥のみち 6:45 水鳥のみち 6:44 8:01 10:587:58 10:55 14:55 15:55 18:29 14:58 15:58 18:32

美濃田 6:46 7:59 美濃田 6:45

15:58

8:02 10:5910:56 14:56 15:56 18:30

18:32

山階 6:49 8:02 10:59 14:59

郷の口 6:48 8:01 10:58 14:58

山階 6:48 8:05 11:0215:59 18:33

印地 6:50 8:03 11:00 15:00 16:00 18:34

杉 杉 6:51 8:08 11:056:52 8:05 11:02 15:02 16:02 18:36

6:53 8:06 11:03 15:03 16:03 18:37

広保

旭

6:54 8:07 11:04 15:04 16:04 18:38

16:08 18:42池尻

亀岡川東学園前 6:59 8:12 11:09 15:09

6:58 8:11 11:08 15:08

16:09 18:43

馬路中

亀岡川東学園前 6:58 8:15 11:12

7:00 8:13 11:10 15:10 16:10 18:44

16:11 18:45馬路南

河原林 7:04 8:17 11:14 15:14

7:01 8:14 11:11 15:11

16:14 18:48

河原林口

河原林 7:06 8:23

7:05 8:18 11:15 15:15 16:15 18:49

迂
回

勝林島16:17 18:51勝林島

宇津根大橋 15:19

7:07 8:20 11:17 15:17

16:19 18:537:09 8:22 11:19

新緑苑 7:11 8:24 11:21 15:21 16:21 18:55

11:21 15:21 16:21 18:55

11:22 15:22

保津川団地前

16:22 18:56宇津根

7:11 8:24

16:24 18:58

保津川団地前

河原町 7:13 8:26 11:23 15:23

7:12 8:25

11:30

亀岡駅前 7:16

7:14緑橋

16:23 18:57

8:27 11:24 15:24 15:30 16:30

8:29 11:26 15:26 16:26 19:00

緑橋 7:16 8:33


